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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan
Gilan Beledivesi

DREJTORIA P R BUJQ SI DHE PYLLTARI

Nti mbtishtetje te ligiit per "Vetqeverisje Lokale" m.03lL-040,neni 62, pika 3, rregullores
komunale p6r subvencione nr. 16- 126422, si dhe duke u bazuar nE planin e pun€s pdr
vitin202l, Drejtoria p€r Bujqiisi dhe Pylltari shpall:

FTESE PER APLIKIM PER FARE GRURI
PER MBJELLJET vJESHToRE TE vITIT 2021

TE drejt6 aplikimi kanE :

- Te giithe fermerEt e komun€s se Gjilanit t€ cilet mbjellin prej 0.20 ha deri n0 1.90 ha
me grur6.
- P6rparsi kane fermerEt me kushte te renda ekonomike dhe qe jetojne ne zonatrurale.
- FermerEt pErfitues tE subvencioneve t€ grurit n€ MBPZHR prej dy e md tepEr hektar,
nuk mund tE jen6 p€rfitues edhe te fares sE grurit nga subvencioni i DBP.

Dokumentet e nevojshme:

- Kopja e let€rnjoftimit tE Republik€s s€ Kosov0s.
- Fleta poseduese e tok€s p6r mbjellje
- Deklarata e pronesise, ne rast se prona nuk eshte e rregulluar

Ptirzgiedhja e p6rfituesve do t€ behet nga Komisioni i DrejtorisE p6r Bujq€si dhe Pylltari.

Aplikimi bithet nEZyt5np€r Sh€rbim td Qytetar€ve ne Gjilan, prej dat€s 07.09.2021deri
30.09.2021

Drejtori i DBP

Ing. i dipl. i Buj qd sisa,

Gjilan, 06.09.2021


